



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Secta-feira, 16 de agosto de 2013

ANO I
Edição 0119

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Saúde	07
Gabinete do Prefeito	01	Div. de licitação	07
Secretaria de Administração	01		
Div. de licitação	01		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N.º 61/2013

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear Comissão para efetuar os procedimentos referentes ao Chamamento Público n.º 02/2013, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, assim composta:

Presidente: Fabiana Oliveira Garcia.
Secretária: Patrícia Angélica Vela.
Membro: Vanice Del Ponte.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Agosto de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

D E C R E T O N.º 133/13

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

considerando o expressivo número de adesão ao Programa de Recuperação Fiscal autorizado pela Lei Municipal nº 4.040/13, de 30 de abril de 2013;

considerando oferecer nova oportunidade aos contribuintes que não tiveram condições até esta data para dar entrada do valor correspondente ao percentual exigido para formalização do respectivo contrato;

considerando o § 3º do art. 2º da Lei Municipal nº 4.040/13, de 30 de abril de 2013,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica prorrogado para 11 de outubro de 2013 o prazo para o contribuinte em débito com o Município de Cianorte, efetuar o pagamento e/ou firmar contrato de parcelamento do valor devido, nas condições estabelecidas pela Lei Municipal nº 4.040, de 30 de abril de 2013.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 16 de agosto de 2013.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE **EXTRATO DA ATA N.º 110/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 95/13, homologado em 15/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).

Objeto: Prestação de Serviços de Buffet para a Secretaria de Educação.

Empresa: MF Andrian & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 MESES

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
		Serviço de Buffet para fornecimento de coffee break constituído por: - 1		

1	4.600	tipo de salgado frito; - 1 tipo de salgado assado - 1 tipo de bolo; - 1 tipo de suco artificial e - café. A responsabilidade pelo material, alimentos, bebidas a serem utilizados no encontro é da empresa contratada.	R\$ 10,00	R\$ 46.000,00
---	-------	--	-----------	---------------

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 111/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 87/13, homologado em 15/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 116.300,00 (cento e dezesseis mil e trezentos reais).
Objeto: Horas técnicas de serviços de Hidráulica e Elétrica para a Secretaria Municipal de Educação.

Empresa: M. S. Instalações Elétricas Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	1.200	HORAS TECNICAS DE SERVICIO ELETRICO E/OU HIDRAULICO	R\$ 64,00	R\$ 76.800,00
2	500	HORAS TECNICAS DE SERVICIO ELETRICO E/OU HIDRAULICO, FORA DO HORARIO DE EXPEDIENTE E/OU EM FINAIS DE SEMANA NOS CASOS DE URGENCIA.	R\$ 79,00	R\$ 39.500,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 112/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 80/13, homologado em 16/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais).

Objeto: Aquisição de adesivos refletivos, para placas de identificação e sinalização.

Empresa: Max Comercio e Serviços de Sinalização Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 06 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	300	Adesivos refletivos de sinalização, medida 50 cm de diâmetro.	R\$ 25,10	R\$ 7.530,00	Simax
2	200	Adesivos refletivos, medida 65x50 cm.	R\$ 26,85	R\$ 5.370,00	simax

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 113/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 69/13, homologado em 16/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 2.705,00 (dois mil e setecentos e cinco reais).

Objeto: Aquisição de água mineral para Secretaria Municipal de Educação.

Empresa: Ciagás Comercial de Gás Cianorte Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	250	galões de água mineral de 20 litros retornável	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00	Safira
2	20	Caixas de copo de agua mineral de 200 ml, sem gas, contendo 48 unidades cada caixa	R\$ 24,00	R\$ 480,00	safira

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA Nº. 114/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 109/13, homologado em 16/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 34.323,00 (trinta e quatro mil e trezentos e vinte e três reais).

Objeto: Aquisição de peças e prestação de serviços em equipamentos de informática e telefonia da Secretaria Municipal de Bem Estar Social.

Empresa: CGC Equipamentos e Serviços Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	5	Processador com socket 1155, no mínimo com 3.3Ghz e 3m de cash.	R\$ 424,00	2.120,00	Intel
2	5	Unidade de memória DDR3 1333Mhz 4Gb.	R\$ 98,00	490,00	Markvislon
3	5	Gabinete com fonte, com 2 entradas USB, na cor preta.	R\$ 108,00	540,00	coletek
4	5	Unidade de HD SATA3, com no mínimo 500Gb 7200RPM.	R\$ 228,00	1.140,00	Wd
5	5	Unidade de Gravador DVD-RW	R\$ 74,00	370,00	LG
6	20	Teclado USB, ABNT2, com garantia de 02 anos do fabricante.	R\$ 24,00	480,00	MS
7	20	Mouse óptico, preto, interface:usb, sensor: ótico, resolução: 1000dpi, alimentação: 5 vdc (via porta usb), tempo de vida dos botões: 3 milhões de ciclos, comprimento cabo usb: 2 m, dimensões: 10/5,5/3,5 cm (prof/larg/alt), garantia: 02 anos do fabricante.	R\$ 13,00	260,00	MS
8	25	Unidade de fonte para computador 24P ATX.	R\$ 48,00	1.200,00	Coletek
9	5	Unidade placa mãe compatível com socket 1155, no mínimo 2 entradas SATA2 ou SATA3 e 2 slots de memória compatível com DDR3 1333Mhz	R\$ 214,00	1.070,00	Gigabyte

10	2	Unidade de HD externo com no mínimo 500Gb e USB 3.0.	R\$ 284,00	568,00	Wd
11	10	Unidade pen drive com capacidade mínima de 8Gb.	R\$ 36,00	360,00	Kingston
12	2	Unidade de leitor de cartão SD, micro SB, mini SD - USB 2.0.	R\$ 28,00	56,00	Mtek
13	10	Unidade cabo extensor USB 2.0 com tamanho mínimo de 1,5m.	R\$ 8,90	89,00	Plus
14	10	Cabo USB 2.0 para impressora	R\$ 8,00	80,00	Plus
15	500	Hora técnica para prestação de serviços de informática e telefonia com a seguinte especificação: Atendimento e suporte de informática; implementação física de infra-estrutura de TI; manutenção de equipamentos, componentes, acessórios e suprimentos de informática; serviços de operacionalização ou implementação de sistema aplicativos e de digitação, suporte a sistemas de website com atualização e implementação; suporte e configuração de proxy e firewall; suporte e manutenção em central PABX IP, assim como configuração; serviços e suporte em telefonia IP. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo inclusive se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Suporte com disponibilidade 24 horas por dia, inclusive em finais de semana e feriados, com atendimento no local.	R\$ 51,00	25.500,00	cgc

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 115/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 65/13, homologado em 20/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 29.000,00 (vinte nove mil reais).

Objeto: Horas de serviços de empresa de segurança privada, para realização de eventos da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: Umuseg Vigilância e Segurança Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 20/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor tota
1	2.000	Hora de prestação de serviço de segurança privada para eventos, compreendendo a realização dos seguintes trabalhos: prevenção de ocorrência de riscos; segurança de atletas, colaboradores e prestadores de serviços, além do público	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00

		em geral; e proteção do patrimônio público durante o evento. Incluso todos os equipamentos e acessórios necessários à prestação dos serviços.		
--	--	---	--	--

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 118/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 56/13, homologado em 20/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 111.040,00 (cento e onze mil e quarenta reais).

Objeto: Aquisição de telas para alambrado, postes e palanques de concreto para cercar os campos de futebol e futebol suíço do município de Cianorte.

Empresa: Orivaldino Mascarenhas de Oliveira Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 20/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	5.000 m	Tela para alambrado malha 9, fio 12 (fio 2,76mm) instalado.	R\$ 19,60	R\$ 98.000,00	Gerdau
2	40	Poste de concreto B-300 de 07mts de altura.	R\$ 256,00	R\$ 10.240,00	Incoposte
3	100	Palanque de concreto 8X10 com 03mts de altura.	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	ciatelas

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 119/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 102/13, homologado em 20/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 181.000,00 (cento e oitenta e um mil reais).

Objeto: Aquisição de peças e serviços de molejo para a manutenção da frota de ônibus do transporte escolar.

Empresa: Kobayashi & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	300	Espigão (pino de centro) aço orig. completo de molejos ônibus (diversos).	R\$ 9,00	2.700,00	Aesa
2	300	Grampos(aço)completos(com porcas duplas e conicos) para molejos de ônibus(iversas medidas)	R\$ 50,00	15.000,00	Aesa
3	300	Pino (cimentado) com graxeira de molejos dianteiro e traseiro de ônibus	R\$ 18,00	5.400,00	Paramar
4	300	Bucha (orig) de molejos/ algemas suspensão dianteira e traseira de ônibus	R\$ 16,00	4.800,00	Paramar
5	80	Algema (jumelo) de molejo dianteiro e traseiro de ônibus (diversos)	R\$ 78,00	6.240,00	Fama
6	80	Suporte (completos com parafusos de aço e porcas duplas) de molejo dianteiro e traseiro de ônibus	R\$ 117,00	9.360,00	Fama
7	40	Mola (mestre) 1ª dianteira ônibus of-oh	R\$ 300,00	12.000,00	Fama

8	40	Mola 2ª virada dianteira ônibus of-oh	R\$ 300,00	12.000,00	Fama
9	25	Mola reforço dianteira ônibus of-oh	R\$ 260,00	6.500,00	Fama
10	30	Mola 3ª dianteira ônibus of-oh	R\$ 220,00	6.600,00	Fama
11	25	Mola 4ª dianteira ônibus of-oh	R\$ 190,00	4.750,00	Fama
12	40	Mola 1ª frizada traseira ônibus oh/of/ urbano	R\$ 300,00	12.000,00	Fama
13	40	Mola 2ª virada frizada traseira ônibus of-oh	R\$ 300,00	12.000,00	Fama
14	30	Mola reforço trás. Frizada ônibus	R\$ 260,00	7.800,00	Fama
15	25	Mola 3ª frizada traseira ônibus of-oh	R\$ 240,00	6.000,00	Fama
16	25	Mola 4ª frizada traseira ônibus of-oh	R\$ 220,00	5.500,00	Fama
17	10	Mola 1ª (parabólica) traseira micro ônibus (iveco/volare)	R\$ 427,00	4.270,00	Fama
18	8	Mola 2ª virada (parabólica) traseira micro ônibus (iveco/volare)	R\$ 395,00	3.160,00	Fama
19	180	Trava (completa) para pinos e suportes de molejos ônibus	R\$ 4,00	720,00	Rivertec
20	500	Arruelas (especial/ diversas medidas) de encosto para pinos e suportes de molejos de ônibus	R\$ 3,00	1.500,00	Rivertec
21	300	Parafusos (aço) completos, para suportes de molejos dianteiros e traseiros para diversos caminhões	R\$ 5,00	1.500,00	paramar
22	400	Graxeiros para pinos e suportes de molejos de ônibus	R\$ 3,00	1.200,00	Paramar
23	300	Serviços (Mão de obra) molejos dianteiros e traseiros (trocar molas, pinos de centro, arqueamento e reforçar) ônibus	R\$ 100,00	30.000,00	---
24	150	Serviços (Mão de obra) embuchamento de molejos/ suportes/algemas dianteiros e traseiros ônibus	R\$40,00	6.000,00	---
25	80	Serviços (Mão de obra) suportes/algemas de molejos completos (reparos, troca e solda).	R\$ 50,00	4.000,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 120/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 119/13, homologado em 20/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 100.600,00 (cem mil e seiscentos reais).

Objeto: Serviços de plantio e replantio de grama, limpeza de fossa e desobstrução de galerias pluviais.

Empresa: J. Francelino da Silva & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 6 MESES

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total
1	10.000	METROS QUADRADOS DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PLANTIO E REPLANTIO DE GRAMA	R\$ 7,30	R\$ 73.000,00
2	200	SERVIÇO DE VIAGEM COM CAMINHÃO TIPO AUTO FOSSA, PARA A LIMPEZA E LAVAGEM DAS GALERIAS PLUVIAIS E LIMPEZA DE FOSSA.	R\$ 138,00	R\$ 27.600,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 121/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 62/13, homologado em 21/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 17.483,90 (dezesete mil e quatrocentos e oitenta e três reais e noventa centavos).

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos para manutenção e reparos nas Escolas e Centros de Educação Infantil.

Empresa: Vioto, Rocha & Cia Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
7	300	Cabo alumínio torc.ramal (c) 4 x 25	R\$ 5,20	1.560,00	Alcoa
10	400	Cabo solido 25mm 750v	R\$ 6,30	2.520,00	Nambei
15	30	Caixa p/ med. Mod. Cn1	R\$ 49,00	1.470,00	Fj
26	30	Cordão Paralelo(rolô c/ 100 metros) 2x4	R\$ 199,00	5.970,00	Condusul
59	100	Reatores vapor metálico/sódio 400w - AF/INT	R\$ 51,65	5.165,00	Almirante
60	30	Refletores olivo 400w lateral galvanizado bege	R\$ 26,63	798,90	ibilux

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 122/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 62/13, homologado em 21/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 246,50 (duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos para manutenção e reparos nas Escolas e Centros de Educação Infantil.

Empresa: M. B. Ferrari Madeiras Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
36	50	Joelho soldavel 90° 25x20	R\$ 0,70	35,00	Plastilit
37	100	Joelho soldavel 90° 25x3/4 bch latão	R\$ 1,45	145,00	Plastilit
40	50	Lixa ferro norton 100 - 120	R\$ 0,95	47,50	Carborium
44	50	Nipel paralelo c/ rosca 1/2 pvc	R\$ 0,38	19,00	plastilit

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 123/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 62/13, homologado em 21/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 50.399,00 (cinquenta mil e trezentos e noventa e nove reais).

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos para manutenção e reparos nas Escolas e Centros de Educação Infantil.

Empresa: Passolongo & Rodrigues Ltda Epp
 Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013
 Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
6	80	Braço para chuveiro 40cm aluminio ilha	R\$ 2,10	168,00	Betel
8	700	Cabo aluminio torc.ramal (c) 4 x 35	R\$ 8,00	5.600,00	Alcoa
9	400	Cabo solido 16mm 750v	R\$ 4,20	1.680,00	Copper
11	400	Cabo solido 35mm 750v	R\$ 9,90	3.960,00	Copper
12	100	Cabo solido 50mm 750v	R\$ 13,33	1.333,00	Copper
13	200	Cabo solido 70mm 750v	R\$ 18,00	3.600,00	Copper
14	30	Caixa de descarga 9l controlada	R\$ 12,50	375,00	Astra
17	60	Disjuntor 3 x 100	R\$ 45,00	2.700,00	Eletromar
18	60	Disjuntor 2 x 50	R\$ 9,40	564,00	Alumbra
19	60	Disjuntor 3 x 50	R\$ 13,00	780,00	Alumbra
20	40	Fio sólido 4,0	R\$ 102,00	4.080,00	Copper
21	60	Fio sólido 6,0	R\$ 139,00	8.340,00	Copper
23	50	Fita isolante alta fusão 10m	R\$ 7,80	390,00	Fox
25	40	Fio solido (rolo c/ 100 metros) 1x2,5	R\$ 76,70	3.068,00	Copper
29	100	Rolo de fita isolante 20m.	R\$ 1,80	180,00	Eletromar
39	900	Lamp. Fluorescente 40w regular	R\$ 2,15	1.935,00	Ouro lux
43	20	Mang. Marrom 2' x 4,0 esel	R\$ 300,00	6.000,00	Esel
45	100	Nipel paralelo c/ rosca 3/4 pvc	R\$ 0,52	52,00	Tigre
51	100	Te soldavel 25mm x 3/4 bch latao	R\$ 2,00	200,00	Viqua
57	400	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 32W.	R\$ 12,30	4.920,00	Ecp
62	100	Lampada compacta 20 w	R\$ 4,74	474,00	G light

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 124/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 62/13, homologado em 21/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 6.003,00 (seis mil e três reais).

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos para manutenção e reparos nas Escolas e Centros de Educação Infantil.

Empresa: Eletro Comercial Cianorte Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
3	50	Acabamento c-40 cromado com canopla	R\$ 11,80	590,00	Talita
4	50	Adaptador sold. Bol./rosca 20mmx1/2	R\$ 0,22	11,00	Krona
5	50	Adesivo pvc frasco 175g	R\$ 6,70	335,00	Krona
33	100	Joelho rosca 90° ¾	R\$ 1,00	100,00	Krona
34	100	Joelho soldavel 90° 20mm	R\$ 0,22	22,00	Krona
35	10	Joelho soldavel 90° 25x1/2 bch latao	R\$ 1,60	16,00	Krona
38	100	Joelho soldavel 90° 25mm	R\$ 0,30	30,00	Krona
41	50	luva soldavel bch lt 25mmx1/2	R\$ 1,30	65,00	Krona
42	100	luva soldavel bch lt 25mmx3/4	R\$ 1,40	140,00	Krona

47	60	Registro pressão luxo c-52 ¾	R\$ 17,50	1.050,00	Talita
48	100	Te com rosca ¾	R\$ 1,10	110,00	Krona
49	100	Te soldavel 20mm	R\$ 0,40	40,00	Krona
50	100	Te soldavel 25mm	R\$ 0,51	51,00	Krona
52	50	Torneira lavatorio c-33 1/2 1194	R\$ 16,40	820,00	Talita
53	150	Tubo soldavel 20mm	R\$ 5,00	750,00	Krona
54	150	Tubo soldavel 25mm	R\$ 6,00	900,00	Krona
55	70	Torneira lavatório c33 1/2	R\$ 13,90	973,00	talita

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 125/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 62/13, homologado em 21/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 3.587,00 (três mil e quinhentos e oitenta e sete reais).

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos para manutenção e reparos nas Escolas e Centros de Educação Infantil.

Empresa: Roeng Comercio de Materiais Elétricos Eireli Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	400	Abraç. Tipo "d" parafuso (b) 3/4	R\$ 0,14	56,00	Jandrigues
2	400	Abraç. Tipo "d" presilha (b) ¾	R\$ 0,23	92,00	Jandrigues
27	30	Cordão Paralelo (rolo c/ 100 metros) 2x1,5	R\$ 76,00	2.280,00	Sil
28	20	Cordão Paralelo (rolo c/ 100 metros) 2x1	R\$ 55,00	1.100,00	Sil
30	50	fita veda rosca 18xxx50m	R\$ 1,18	59,00	Tecnotape

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
 Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N°. 126/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 62/13, homologado em 21/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 28.426,00 (vinte e oito mil e quatrocentos e vinte e seis reais).

Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos e elétricos para manutenção e reparos nas Escolas e Centros de Educação Infantil.

Empresa: Eletropel Comercio de Materiais Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
16	100	Conector tapite pequeno	R\$ 1,08	108,00	Inteli
22	70	Rolo de Fio Sólido 10,0 - cores	R\$ 237,00	16.590,00	Nambei
24	50	Fio solido (rolo c/ 100 metros) 1x1,5	R\$ 36,00	1.800,00	Nambei
31	20	Grampo haste terra tipo grampo intelli	R\$ 1,85	37,00	Intelli
32	20	Haste terra cobre s/ grampo 2,40	R\$ 10,00	200,00	J lobato
46	450	Reator eletronico 2x40w afp bivolt	R\$ 10,80	4.860,00	Ecp

56	600	Lâmpada fluorescente 32W.	R\$ 2,66	1.596,00	Ecron
58	100	Lamp. Vapor metálico 400 tubular	R\$ 22,70	2.270,00	Ecp
61	100	Reator 1x40 W	R\$ 9,65	965,00	ecp

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 129/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 96/13, homologado em 21/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 80.240,00 (oitenta mil e duzentos e quarenta reais).
Objeto: Aquisição de peças e serviços em equipamentos de Informática da Secretaria Municipal de Educação.

Empresa: CGC Equipamentos e Serviços Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	15	Processador com socket LGA1155, no mínimo com 3.1Ghz e 3m de cash	R\$ 424,00	6.360,00	Intel
2	15	Memória DDR3 1333Mhz 4Gb	R\$ 98,00	1.470,00	Kingston
3	15	Gabinete com fonte 02 baias	R\$ 108,00	1.620,00	Coletex
4	15	Unidade de HD Sata2 com no mínimo 500 GB 7200	R\$ 228,00	3.420,00	Wd
5	15	Unidade de Gravador DVD-RW	R\$ 74,00	1.110,00	LG
6	50	Teclado USB, ABNT2, com garantia de 02 anos do fabricante.	R\$ 24,00	1.200,00	MS
7	50	Mouse óptico, preto, interface:usb, sensor: ótico, resolução: 1000dpi, alimentação: 5 vdc (via porta usb), tempo de vida dos botões: 3 milhões de ciclos, comprimento cabo usb: 2 m, dimensões: 10/5,5/3,5 cm (prof/larg/alt), garantia: 02 anos do fabricante.	R\$ 13,00	650,00	MS
8	50	Unidade de fonte para computador ATX com no mínimo 230w	R\$ 48,00	2.400,00	Coletex
9	15	Placa mãe compatível com socket LGA 1155, no mínimo entrada Sata e 2 Slots de memória compatível com DDR3 1333 mhz	R\$ 214,00	3.210,00	Gigabyte
10	10	HD externo com mínimo de 500GB e USB 3.0	R\$ 284,00	2.840,00	Wd
11	30	Pen Drive com capacidade mínima de 8GB	R\$ 36,00	1.080,00	Kingston
12	5	Leitor de Cartão SD, Micro SD, Mini SD - USB 2.0	R\$ 27,00	135,00	Coletex
13	10	Cabo extensor USB 2.0 com tamanho mínimo 1.5 m	R\$ 8,90	89,00	Plus
14	20	Cabo USB 2.0 para impressora	R\$8,00	160,00	Plus
15	2	Gaveta para HD (CASE) IDE - USB 2.0	R\$ 68,00	136,00	Satélite
16	2	Gaveta para HD (CASE) SATA - USB 2.0	R\$ 62,00	124,00	Satélite
17	10	Placa de Vídeo PCI-E DDR3 com mínimo de 1GB memória.	R\$ 168,00	1.680,00	Nvidia
18	4	HD SSD com Mínimo de 120 GB e conexão Sata3	R\$ 694,00	2.776,00	Kingston
19	1.000	Hora técnica para prestação de serviços de informática e telefonia com a seguinte especificação: Atendimento e suporte de informática; implementação física de infraestrutura de TI; manutenção de equipamentos, componentes, acessórios e suprimentos de informática; serviços de operacionalização ou implementação de sistema aplicativos e de digitação, suporte a sistemas de website com atualização e implementação; suporte e configuração de proxy e firewall; suporte e manutenção em central PABX IP, assim como configuração; serviços	R\$ 49,78	49.780,00	----

e suporte em telefonia IP. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo inclusive se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Suporte com disponibilidade 24 horas por dia, inclusive em finais de semana e feriados, com atendimento no local.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 130/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 107/13, homologado em 22/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 70.000,00 (setenta mil reais).

Objeto: peças e acessórios para montagem de divisórias nas Escolas e Centros de Educação Infantil e na Secretaria de Educação e Cultura.

Empresa: Escame & Escame Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	120	Painel de divisória naval 1,20m de comprimento por 2,10m de altura	R\$ 95,10	11.412,00	eucatex
2	120	Guia U 3,00m x 35mm, perfil galvanizado para contornar divisória naval	R\$ 8,95	1.074,00	Eucatex
3	120	Guia U 2,15m x 35mm, perfil galvanizado para contornar divisória naval	R\$ 5,75	690,00	Eucatex
4	120	Travessa H 3,00m x 35mm, perfil galvanizado para encaixe de divisória naval	R\$ 11,10	1.332,00	Eucatex
5	120	Travessa H 2,50m x 35mm, perfil galvanizado para encaixe divisória naval	R\$ 8,90	1.068,00	Eucatex
6	120	Travessa H 2,15m x 35mm, perfil galvanizado para encaixe divisória naval	R\$ 7,88	945,60	Eucatex
7	120	Batente 2.15m x 35mm, perfil galvanizado para porta	R\$ 9,97	1.196,40	Eucatex
8	120	Batente 0,860m x 35mm, perfil galvanizado para porta	R\$ 3,79	454,80	Eucatex
9	60	Testeiro 2,15m x 35mm, perfil galvanizado para porta	R\$ 3,96	237,60	Eucatex
10	60	Testeiro 0,805m x 35mm, perfil galvanizado para porta	R\$ 1,91	114,60	Eucatex
11	60	Baguete simples, perfil galvanizado para fixação de vidro	R\$ 1,99	119,40	Eucatex
12	60	Baguete leito, perfil galvanizado para fixação de vidro	R\$ 2,98	178,80	Eucatex
13	60	Fechadura para porta	R\$ 42,80	2.568,00	3f
14	120	Dobradiça para porta	R\$ 10,98	1.317,60	3f
15	40	Rebite 310	R\$ 39,47	1.578,80	Rebitop
16	120	Placa em gesso, de 2,40m de altura por 1,20m de comprimento	R\$ 50,65	6.078,00	Placo
17	120	Placa em gesso, de 1,80m de altura por 1,20m de comprimento	R\$ 37,59	4.510,80	Placo
18	100	Montante 48mm x 3,00m, perfil galvanizado para estruturação de divisória em gesso	R\$ 11,50	1.150,00	multiperfil
19	100	Guia 48mm x 3,00m, perfil galvanizado para estruturação de divisória em gesso	R\$ 9,50	950,00	Multiperfil

20	100	Montante 70mm x 3,00m, perfil galvanizado para estruturação de divisória em gesso	R\$ 14,24	1.424,00	Multiperfil
21	100	Guia 70mm x 3,00m, perfil galvanizado para estruturação de divisória em gesso	R\$ 11,78	1.178,00	Multiperfil
22	100	Fita junta rolo 50m, para acabamento em emendas das placas de divisória em gesso	R\$ 20,64	2.064,00	Multifix
23	100	Fita cantoneira rolo 5m	R\$ 44,99	4.499,00	Múltipla
24	100	Massa DRY WALL 30kg	R\$ 60,44	6.044,00	Drybox
25	120	Parafuso TTPC 45, embalagem com 100 unidades	R\$ 10,94	1.312,80	Placo
26	120	Parafuso TTPC 25, embalagem com 100 unidades	R\$ 18,14	2.176,80	Placo
27	600	Presilha F530	R\$ 1,00	600,00	Premat
28	600	União F530	R\$ 1,19	714,00	Banos
29	120	Tabica metálica CR3 3,00m, em aço galvanizado	R\$ 10,75	1.290,00	Multiperfil
30	120	Perfil F530 de 3,00m em aço galvanizado	R\$ 8,94	1.072,80	Multiperfil
31	120	Emenda em PVC, barra com 6,00m	R\$ 3,73	447,60	Plasbil
32	450	Metro quadrado de forro em PVC, 8mm	R\$ 15,94	7.173,00	Plasbil
33	120	Arremate simples em PVC, barra com 6,00m	R\$ 2,06	247,20	plasbil
34	120	Arremate moldura em PVC, barra com 6,00m	R\$ 2,98	357,60	Plasbil
35	60	Perfil Z 3,00m galvanizado	R\$ 3,20	192,00	Telhaço
36	60	Perfil para cantoneira	R\$ 3,50	210,00	Telhaço
37	60	Kg de arame 18	R\$ 11,98	718,80	Gerdau
38	600	Parafuso 3,5 x 14, embalagem com 100 unidades	R\$ 2,17	1.302,00	Multifix

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 131/2013 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 123/13, homologado em 22/05/2013.

Valor Homologado: R\$ 80.365,00 (oitenta mil e trezentos e sessenta e cinco reais).

Objeto: Aquisição de peças e serviços em equipamentos de informática e telefonia dos órgãos da administração.

Empresa: CGC Equipamentos e Serviços Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2013

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	15	Processador com socket LGA1155, no mínimo com 3.1Ghz e 3m de cash	R\$ 424,00	6.360,00	Intel
2	15	Memória DDR3 1333Mhz 4Gb	R\$ 98,00	1.470,00	Markvisio
3	15	Gabinete com fonte 02 baias	R\$ 108,00	1.620,00	Coletex
4	15	Unidade de HD SATA2 com no mínimo 500 GB 7200	R\$ 228,00	3.420,00	Wd
5	15	Unidade de Gravador DVD-RW	R\$ 74,00	1.110,00	LG
6	50	Teclado USB, ABNT2, com garantia de 02 anos do fabricante.	R\$ 24,00	1.200,00	MS
7	50	mouse óptico, preto, interface:usb, sensor: ótico, resolução: 1000dpi, alimentação: 5 vdc (via porta usb), tempo de vida dos botões: 3 milhões de ciclos, comprimento cabo usb: 2 m, dimensões: 10/5,5/3,5 cm (prof/larg/alt), garantia: 02 anos do fabricante.	R\$ 13,00	650,00	MS

8	50	Unidade de fonte para computador ATX com no mínimo 230w	R\$ 48,00	2.400,00	Coletex
9	15	Placa mãe compatível com socket LGA 1155, no mínimo entrada SATA e 2 Slots de memória compatível com DDR3 1333 mhz	R\$ 214,00	3.210,00	Gigabyte
10	10	HD externo com mínimo de 500GB e USB 3.0	R\$ 284,00	2.840,00	Seagate
11	30	Pen Drive com capacidade mínima de 8GB	R\$ 36,00	1.080,00	Kingston
12	5	Leitor de Cartão SD, Micro SD, Mini SD - USB 2.0	R\$ 28,00	140,00	Mtek
13	10	Cabo extensor USB 2.0 com tamanho mínimo 1.5 m	R\$ 8,90	89,00	Pluscable
14	20	Cabo USB 2.0 para impressora	R\$ 8,00	160,00	Pluscable
15	2	Gaveta para HD (CASE) IDE - USB 2.0	R\$ 68,00	136,00	C3tech
16	2	Gaveta para HD (CASE) SATA - USB 2.0	R\$ 62,00	124,00	C3tech
17	10	Placa de Vídeo PCI-E DDR3 com mínimo de 1GB memória.	R\$ 168,00	1.680,00	nvidia
18	4	HD SSD com Mínimo de 120 GB e conexão Sata3	R\$ 694,00	2.776,00	Kingston
19	1.000	Hora técnica para prestação de serviços de informática e telefonia com a seguinte especificação: Atendimento e suporte de informática; implementação física de infraestrutura de TI; manutenção de equipamentos, componentes, acessórios e suprimentos de informática; serviços de operacionalização ou implementação de sistema aplicativos e de digitação, suporte a sistemas de website com atualização e implementação; suporte e configuração de proxy e firewall; suporte e manutenção em central PABX IP, assim como configuração; serviços e suporte em telefonia IP. Manutenção corretiva destinada a remover os defeitos apresentados pelos equipamentos, compreendendo inclusive se for necessária, a substituição de peças ou componentes eletrônicos, ajustes e reparos necessários. Suporte com disponibilidade 24 horas por dia, inclusive em finais de semana e feriados, com atendimento no local.	R\$ 49,90	49.900,00	---

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 22 de maio de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Secretaria de Saúde

Setor de Licitação

1º TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 83/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 18/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA SANTANA &FAVERO LTDA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede á Avenida Goiás n° 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3 /Pr. e do CPF n° 258.569.019-91; e

CONTRATADA: SANTANA &FAVERO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.073.866/0001-34, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Rua Venezuela, 92, CEP 87200-000, telefone (44) 3018-2629, neste ato representada por Henry Emanuel Santana de Farias, Portador da Cédula de Identidade RG n° 05.161.768-46, e do CPF n° 607.097.235-04.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto a prorrogação de seus prazos de execução e vigência previstos no subitem 6.4 do edital.

1.1 – O novo prazo para EXECUÇÃO será de mais 90 dias.

1.2 – O novo prazo para VIGÊNCIA será de mais 90 dias.

Cláusula Segunda: E o acréscimo de valor em razão da renovação do contrato para o cumprimento da nova vigência:

1.1 – Com este aditivo de R\$ 157.500,00 (cento e cinquenta e sete

mil e quinhentos reais) o valor do CONTRATO passará de R\$ \$ 157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais) para R\$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais).

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de agosto de 2013.

Henry Emanuel Santana de Farias
SANTANA & FAVERO LTDA

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

2º TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO 08/2013 ORIUNDO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO INEXIGIBILIDADE 01/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ E A EMPRESA JEYMES JOSE CELESTINO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de direito Público com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representada pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, Portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3 /Pr. e do CPF nº 258.569.019-91; e

CONTRATADA: JEYMES JOSE CELESTINO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.985.482/0001-30, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, na Avenida Goiás, 638 - Centro, CEP 87200-000, telefone (44) 3629-6699, neste ato representada por Jeymes José Celestino, Portador da Cédula de Identidade RG nº 8.181.885-1, e do CPF nº 037.468.579-70.

Cláusula Primeira: O presente termo de aditamento tem por objeto o acréscimo de 25% no valor geral dos serviços a serem prestados.

1.1 – Com este aditivo de R\$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) o valor do CONTRATO passará de R\$ \$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) para R\$ 67.500,00 (sessenta e sete mil e quinhentos reais).

Cláusula Segunda: Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do Contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

E por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo indicadas, para que se produza o necessário efeito legal.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 06 de agosto de 2013.

Jeymes José Celestino
JEYMES JOSE CELESTINO

Claudemir Romero Bongiorno
PREFEITO

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DO CONTRATO N° 207/2013

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público a contratação da empresa abaixo relacionada. O contrato decorre do processo licitatório denominado INEXIGIBILIDADE 74/2013, homologado em 09 de agosto de 2013.

EMPRESA: INSTITUTO MAFRA DE PESQUISA EDUCAÇÃO E SAÚDE. OBJETO: Contratação da empresa INSTITUTO MAFRA DE PESQUISA, EDUCAÇÃO E SAÚDE para prestação de serviços na área da saúde, credenciada através do Chamamento Público n.º 01/2013.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

PRAZOS: até 31 de dezembro de 2013 para Execução e até 31 de dezembro de 2013 para Vigência do respectivo contrato, ambos contados a partir de sua assinatura.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EXTRATO DO CONTRATO N° 208/2013

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Goiás nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, torna público a contratação da empresa abaixo relacionada. O contrato decorre do processo licitatório denominado DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2013, homologado em 12 de agosto de 2013.

EMPRESA: ENDOCIRÚRGICA - COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA..

OBJETO: Aquisição de pinça para oval com espícula e manopla para hot biopsy para a paciente Ivone Aparecida de Souza.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.139,50 (três mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

PRAZOS: 90 dias para Execução e 90 dias para Vigência do respectivo contrato, ambos contados a partir de sua assinatura.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2013, concernente a: Aquisição de pinça para oval com espícula e manopla para hot biopsy para a paciente Ivone Aparecida de Souza.

II – A empresa:
ENDOCIRÚRGICA - COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.
sendo o valor o de R\$ 3.139,50 (três mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

III – A convocação da empresa para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 12 de agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente ao Edital de Licitação, INEXIGIBILIDADE 74/2013, concernente a: Contratação da empresa INSTITUTO MAFRA DE PESQUISA, EDUCAÇÃO E SAÚDE para prestação de serviços na área da saúde, credenciada através do Chamamento Público n.º 01/2013.

II – A empresa:
INSTITUTO MAFRA DE PESQUISA EDUCAÇÃO E SAÚDE sendo o valor o de R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais).

III – A convocação da empresa para a assinatura do respectivo instrumento contratual, previstos nos Itens 2.4 e 2.5 do Edital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de agosto de 2013.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CIANORTE Edital de Credenciamento

A Secretaria Municipal de Saúde de Cianorte TORNA PÚBLICO que através do CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2013 para credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços na área de saúde que CREDENCIOU,

para futuras contratações de prestação de serviços de saúde nesta data a(s) seguinte(s) empresa(s):

- **CLÍNICA DE CIRURGIA E VIDEOENDOSCOPIA CIANORTE S/S
LTDA**

Secretaria Municipal de Saúde, em 15 de agosto de 2013.

Edson Luiz Garcia Tampelini
Presidente da Comissão para Credenciamento



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6245

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil